
ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16/2021

OBJETO:  Contratação de empresa especializada em tecnologia da informação para fornecimento de equipamentos
para  expansão  da infraestrutura  de  armazenamento  de dados (Storages,  Switch SAN e  Placas FC),
incluindo serviços de instalação e garantia pelo período de 60 (sessenta) meses.

Data de Abertura de Proposta: 13/08/2021 às 14:00h (horário de Brasília).
Início da Sessão de Disputa de Preços: 13/08/2021 às 14:30h (horário de Brasília).
Processo: n.º 8501447-50.2021.8.06.0000

1.   ZOOM TECNOLOGIA LTDA
2.   TRADE IN TECHNOLOGY COMERCIO E SERVICOS EM INFORMA
3- COMPWIRE INFORMATICA LTDA

LOTE 1

Id Bem/Serviço Qtd.
UNIDADE 

DE MEDIDA
MARCA/MODELO

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

Storage “Hibrido” - Sistema de Armazenamento de
Dados  (Storage)  tipo  “Hibrido”  com  capacidade
“bruta” mínima instalada de 369TB (trezentos e ses-
senta e nove terabytes).

2 Unidade

MARCA:
 Huawei  
MODELO:

OceanStor 5300V5 

R$ $ 690.411,64 R$ 1.380.823,27  

2
Kit de Expansão para Storage “Hibrido”, discos ou
módulos de 2.5”

4 Unidade

Marca: Huawei 
Modelo: SAS Disk

Enclosure 1U-25 dis-
cos de 2,5” 

R$ 92.790,31 R$ 371.161,24 

3
Kit de Expansão para Storage “Hibrido”, discos ou
módulos de 3.5”

4 Unidade

Marca: Huawei
Modelo: SAS Disk

Enclosure 4U-24 dis-
cos de 3,5” 

R$ 43.712,97 R$ 174.851,88

4 Instalação e configuração do Storage “Hibrido” 2 Unidade - R$ 42.819,44 R$ 85.638,88 

5
Transferência de conhecimento do Storage “Hibri-
do”

1 Unidade - R$ 36.524,71 R$ 36.524,71 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 2.048.999,98 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

ZOOM TECNOLOGIA LTDA, vencedora do Lote 1 com o valor de  R$  2.048.999,98  (dois milhões, quarenta e oito mil, novecentos e
noventa e nove reais e noventa e oito centavos).
 
Homologo o Lote 1 do Pregão Eletrônico nº 16/2021 e adjudico o seu objeto à vencedora  ZOOM TECNOLOGIA LTDA, que deve ser
convocada para assinatura do Contrato.

Fortaleza, aos 31 de agosto de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ


		2021-08-31T19:52:22-0300
	VALERIA ESTEVES GURGEL DO AMARAL:54642353372


		2021-09-02T17:00:41-0300
	MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA:11943670382




